Ego Theodricus quondam Theodrici senioris de Hartmansrode, Halbirstadensis dyocesis, 
nunc scriba actorum consistorii Wratislaviensis, imperiali auctoritate publicus notarius, 
conpromisso, promissis, penarum adiectionibus, renunciacionibus, exceptionibus et generaliter 
omnibus et singulis in huius conpromisso contentis, presens interfui, et ea omnia de mandato 
honorabilis viri domini mei magistri Conradi, officialis predicti, scripsi et in publicam formam 
redegi, meoque signo consueto et nomine consignavi.

Or. Perg. Grüssau 56 im Staatsarchive. An Pergamentstreifen das Siegel des Abtes des St. Vincenzstiftes zu
Breslau (Abc in gewöhnlicher Darstellung, rechts und links, zu den Füssen ein freischwebender Stern. Umschrift: 
S. ABBAUS . ECLIE . SCI . VINCENCII. Ovale Form des S.; vgl. Pfotenhauer, Siegel S. 20. (A. XI. 75.)), und 
das Siegel des Nicol. Watzenrode (kleines S., rund und schlecht gestochen, stellt anscheinend eine Hausmarke dar). 
Das 3. S., des Officials Konrad, fehlt.

CXXXI. 1325, September 17. Breslau.

Notariatsinstrument über die erfolgte Verurtheilung des St. Vincenzstiftes zu Breslau zur Kostenzahlung 
in dem mit Kloster Kamenz anhängig gewesenen Process.

In nomine domini Amen. Sub anno nativitatis eiusdem millesimo CCC0 XX quinto. XV. Kalendas 
Octobris, indiccione octava, in curia honorabilis viri domini Conradi doctoris decretorum, canonici 

Signum notarii.
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et officialis Wratislaviensis, in presencia mei notarii infrascripti et testium subscriptorum, hono­
rabilis vir dominus Nycolaus de Waczenrode, civis Wratislaviensis, verus et legittimus arbi­
trator, arbiter, diffinitor seu amicabilis compositor ad infrascriptas causas, ab infrascriptis 
personis, nomine monasteriorum Kamencz, ordinis Cysterciensis et de sancto Vincencio apud 
Wratislaviam, ordinis Premonstratensis, specialiter electus communiter et assumptus, dedit et 
concessit liberam potestatem ac mandatum speciale, verbotenus et sine scriptis predicto domino 
Conrado officiali presente, et mandatum ipsius Nycolai sponte suscipiente, ad arbitrandum, 
laudandum, pronuntiandum, amicabiliter componendum, prout inferius continetur. Qui quidem 
dominus officialis predictus coarbiter, collaudator et condiffinitor supradicti Nycolai, in presencia 
honorabilis viri et religiosi fratris Johannis abbatis monasterii de sancto Vincencio ordinis Premon­
stratensis apud Wratislaviam ex una et magistri Franczconis, syndici, prccuratoris et nuncii 
specialis monasterii in Kamencz, ordinis Cysterciensis, nomine ipsius monasterii, parte ex altera 
infrascriptum arbitrium, laudum et amicabilem composicionem de iussu e mandato speciali 
sepedicti Nycolai oretenus et sine scriptis protulit in hec verba: Nos Conradus doctor decretorum, 
canonicus et officialis Wratislaviensis conmuniter et concorditer electi arbitrabres conpromissarii 
arbitri, laudatores, diffinitores et amicabiles compositores ab honorabili et reigioso viro domino 
et fratri Johanni, abbati monasterii de sancto Vincencio ordinis Premontratmsis prope Wratis­
laviam, ex parte una, et magistro Franczcone, syndico et procuratore monasterii in Kamencz, 
ordinis Cysterciensis, Wratislaviensis dyocesis, ipsorum monasteriorum nomime, parte ex altera, 
super causa appellationis interposite, pro parte monasterii predicti de sancto Vincencio, a diffi- 
nitiva sententia lata per nos Conradum predictum, tamquam per loci ordinarim), pro ipso mona­
sterio Kamencz, et contra ipsum monasterium de sancto Vincencio, super iure patronatus ecclesie, 
de Wirbna prope Swidnicz, dicte Wratislaviensis dyocesis, ac super dampnis, expensis et interesse, 
supradictam causam hinc et inde in lite et extra litem factis habitis et secatis, et generaliter 
super quibusvis aliis negociis vel controversiis, que quacunque racione vel causa erant vel eciam 
possent inter ipsa monasteria occasione premisse cause inposterum modo quolibet exoriri, in con- 
promisso expressis vel non, prout in forma conpromissi plenius continetur, de speciali mandato 
nobis in hec parte, per Nicolaum de Waczcenrode, civem predictum, ad infrascriptam pronuncia- 
cionem dato et concesso, visis, auditis, intellectis et examinatis, presencium iuribus, deliberacione 
prehabita diligenti, pro bono pacis et concordie, ex vigore predicti conpromissi in nos facti, 
christi nomine invocato oretenus et sine scriptis ordinamus, laudamus, arbiltramur, diffinimus, 
dicimus atque precipimus: quod abbates et monachi dictorum monasteriorum cl e sancto Vincencio 
et de Kamencz, qui pro tempore fuerint, ante omnia debent esse boni amici, et se mutuo pro­
movere. Et quod dictus frater Johannes supradictus de sancto Vincencio vel sui monasterii 
syndicus et procurator ad infrascripta habens plenum mandatum, nomine ipsius monasterii appel- 
lacioni, de qua superius fit mentio, et cause principali predicte super iure patronatus ecclesie 
de Wirbna prope Swidenicz, ac omnibus iuribus, defensionibus et munimentis, ipsas, principalem 
et appellationis causas predictas quovis modo contingentibus publice in iudicio renuntiare debet 
efficaciter penitus et in totum, renuntiationem autem taliter factam. Idem dominus abbas vel 
syndicus prefati monasterii de sancto Vincencio omnia sui monasterii munimenta, privilegio et 
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instrumenta, ad ipsas appellacionis et principalis causas super iure patronatus ecclesie prefate 
de Wirbna pertinencia ipsi suprascripto monasterio Kamencz debet resignare, dare et tradere 
cum effectu. Addicimus insuper, quod abbas de Kamencz sui monasterii nomine, pro sui ac 
sui monasterii vexacione redimenda, expensarum nomine, in lite et extra litem habitarum et 
factarum monasterio de sancto Vincencio dare et solvere debet, sub terminis infrascriptis: sexa- 
ginta marcas pecunie usualis, viginti videlicet marcas infra octavas beati Michaelis proxime nunc 
venturas, alias quoque viginti marcas infra octavas apostolorum Philippi et Jacobi proxime 
subsequentes; ultimas vero viginti marcas det et solvat similiter infra octavas beati Michaelis 
anno proxime revoluto. Et quod una pars alteri ad invicem de omnibus et singulis aliis, 
que unum monasterium ab altero monasterio occasione predicte cause appellacionis et eciam 
principalis, scilicet super iure patronatus ecclesie de Wirbna petere posset, faciat infra predictas 
octavas beati Mychaelis proxime venturas finem, refutacionem, diffinicionem et pactum perpetue 
de ulterius non petendo. In cuius rei testimonium sigilla dictorum duorum Conradi videlicet 
officialis et Nycolai de Waczcenrode, necnon . . abbatum predictorum monasteriorum presentibus 
sunt appensa. Actum anno, die, loco et indiccione superius annotatis; presentibus: honorabili 
domino Henrico de Baruth, preposito Wratislaviensi, magistro Nycolao de Ratibor, olim advo­
cato consistorii Wratislaviensis, Sydilmanno publico notario, Henlino filio olim Hildebrandi mone­
tarii Wratislaviensis, necnon religiosis viris Thilmanno et Thilmanno ac Friderico fratribus dicti 
monasterii de Kamencz et aliis testibus ad hoc vocatis et rogatis.

Ego Theodericus quondam Theoderici senioris de Hartmansrode, Halberstadensis 
dyocesis, nunc scriba actorum consistorii Wratislaviensis, publicus imperiali auctoritate 
notarius, huiusmodi ordinacioni, laudo, arbitrio, diffinicioni, pronunciacioni dicto, seu pre- 
cepto et generaliter omnibus aliis et singulis in hoc arbitrio contentis, presens interfui, et

i ea omnia de mandato honorabilis viri, domini mei magistri Conradi officialis predicti, scripsi 
et in hanc publicam formam redegi, meoque signo consueto et nomine consignavi.

Or. Perg. Grüssau 57. im Staatsarchive. Das beschädigte S. des Abtes, wie bei No. CXXV. und das wohl­
erhaltene S. (in rothem W.) des Officials Konrad, an Pergamentstreifen. Das dritte S., des Nic. de Waczenrode, fehlt.

CXXXII. 1325, December 7. Friedeberg.

Johannes gen. Wfistehube schenkt dem Kloster sein Dorf Schlottendorf.

(I)n nomine domini amen. Quoniam omnes stabimus ante tribunal Christi, ut recipiat unus­
quisque, prout gessit in corpore sive bonum sive malum; hinc nos Johanes dictus Wsthube 
cupientes peccata nostra redimere operibus pietatis, ad dei omnipotentis gloriam et honorem 
ac laudem beate Marie virginis gloriose necnon nostram coniugis nostre . . et omnium liberorum 
nostrorum progenitoremque remedium salutare — sed et pro testamento, ut confidimus deo grato 
damus et conferimus monasterio sancte Marie in Camentz et confratribus deo famulantibus iugiter 
in ibidem de consensu unanimi uxoris nostre . . ac filiorum nostrorum Johannis et Heinrici villam 

x. 14
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nostram Slabotendorph T) dictam cum suis agris, nemoribus, rubetis, pratis, pascuis, aquis, pisca­
tionibus, venationibus, ac suis pertinentiis et utilitatibus quibuscunque, secundum, quod dicta 
villa nunc pro tempore dinoscitur ac olim fuit in suis gadibus et greniciis circumferentialiter 
situata, ad capellam quondam a fratre nostro Heinrico inchoatam plenius consumandam. Hec 
omnia et singula, sicut superius sunt expressa, cum omni iure et dominio, prout ipsa pacifice et 
tenuimus ac possedimus multis annis, cum omnibus etiam utilitatibus, que nunc sunt vel exinde 
poterunt provenire in futurum, iure proprietatis et hereditario in perpetuum possidenda, dictis fra­
tribus in Camentz damus libere et absolute, ut ipsi nostri sint memores in suis orationibus apud 
deum. In cuius rei testimonium et robur perpetue firmitatis presentis ipsis dedimus nostri sigilli 
appensione munitas. Actum et datum in Vredeberk 2) anno domini millesimo M”. CCC°.XX°. quinto 
in crastino beati Nicolai confessoris presentibus his testibus: domino Nicolao cappellano nostro 
et confessore de Scoransdorph, Heinrico, Alberto et Gunthero patruelibus nostris, Thilone Scrip­
tore et fratre suo Syffrido. Hermanno dicto Myssener et aliis multis.

Or. Perg. An geklöppelten Schnüren von rothgelbblauer und grüner Seide das trefflich erhaltene S. des Joh. 
Wstehube. S. No. CXXV. In deutscher Uebersetzung, mit dem inkorrekten Datum: „geschehen ain Tage des h. 
Nicolai“ bei Frömrich S. 63—65.

CXXXIII. 1325, December 7. Friedeberg.
Urkunde desselben Inhalts, wie No. CXXXII. mit besonderer Hervorhebung des Nyedekce benannten Waldes.

In nomine domini amen. Nos Johannes dictus Wstehub cupientes peccaüta nostra redimere 
operibus pietatis, ad dei omnipotentis gloriam et honorem ac laudem beate Mariie virginis gloriose, 
nec non ob nostrum ac coniugis nostre et omnium liberorum a) nostrorum progenitorumque reme­
dium salutare, damus et conferimus nomine testamenti monasterio sancte Marie in Camenz et 
fratribus deo famulantibus iugiter in ibidem de consensu unanimi uxoris nostre Elyzabeth ac 
filiorum nostrorum Johannis videlicet et Henirici villam nostram Slabotendorph l) nuncupatam 
cum suis agris, silvis, rubetis et specialiter Nyedeke, pratis, pascuis, aquis, piscacionibus, vena- 
cionibus ac aliis pertinenciis universis secundum, quod dicta villa nunc pro tempore dinoscitur 
ac olim fuit in suis greniciis situata ad capellam quondam a fratre nostro Henirico inceptam 
plenius consumandam. Hec omnia et singula, sicut superius sunt expressa, cum omni iure ac 
dominio, prout ipsa pacifice tenuimus multis annis, cum omnibus eciam utilitatibus, que nunc sunt 
et ex inde poterunt in posterum provenire, iure hereditario in perpetuum possiidenda, dictis fra­
tribus in Kamenz damus animo liberali, ut ipsi nostri sunt memores in suis oracionibus apud 
deum. In cuius rei testimonium et robur perpetue firmitatis presentes ipsis dediimus nostri sigilli 
appensione munitas. Actum et datum in Vrideberk anno domini M°.CCC°’.XX°. quinto in 
crastino beati Nicolai confessoris presentibus hiis testibus: domino Nicolao capellano nostro et 
confessore de Scoransdorph, Henrico, Alberto et Gunthero patruelibus nostris, Thilone Scriptore 
et fratre suo Syffrido, Hermanno dicto Myssener et aliis multis.

Or. Perg. Mit dem Siegel des Ausstellers am Pergamentstreifen (cfr. No. CXXXII.).

a) leberorum Or.
’) Auf der Aussenseite der Urk. von einer, vermuthlich dem 16. Jahrh. angehörenden Hand: Schlottindorf unter 

Slabottendorf (von alter Hand) gesetzt. 2) Im österreichischen Antheile des Fürstenthums Neisse.

1325. 107

CXXXIV. 1325, December 19. Breslau.

Propst Heinrich und Official Konrad, als bischöfliche Administratoren, investieren den Klosterbruder 
Dietrich gen. Velleberg als Pfarrer in Frankenberg.

In nomine domini amen. Nos Henricus prepositus et Conradus canonicus et officialis, admi­
nistratores in spiritualibus ecclesie Wrat., auctoritate capituli eiusdem Wrat. ecclesie deputati, 
omnibus et singulis presentem paginam inspecturis volumus esse notum, quod, cum ecclesia in 
Frankinberg, que interdum per religiosos viros ordinis Cysterciensis interdum per clericos 
seculares, tam in temporalibus, quam in spiritualibus regi consuevit, prout inde nobis per litteras 
venerabilium in Christo patrum dominorum bone memorie Thome et Henrici olim Wratislavien- 
sium episcoporum, exstitit legitime facta plena fides per liberam et spontaneam resig[natio]nem 
magistri Alberti advocati co(nsistor)ii Wratislaviensis in manus nostras factam canonice vaca­
visset, nos ad presentationem religiosi viri fratris Conradi abbatis et conventus monasterii in 
Kamencz, quibus ad dictam ecclesiam plenum ius competit presentandi, religiosum et discretum 
virum fratrem Theodericum dictum Velleberg de prefata ecclesia in Frankinberg per capucium 
presencialiter investivimus, ut est moris, commitentes sibi curam ibidem temporalium et spiri­
tualium ac regimen animarum ipsumque nichilominus instituentes eiusdem ecclesie rectorem 
legittimum et pastorem, salvo tamen iure prefati monasterii in Kamentz, quod in ecclesia de 
Bardo dignoscitur obtinere. In [cu]ius rei evidens testimonium fieri iussimus [pr]esentes litteras 
nostrorum sigillorum appensione munitas. Actum et datum Wrat. XHII0. Kalendas Januarii, 
anno domini M°.CCC°.XX. quinto presentibus: domino Cunczcone de Schalcow canonico Wrat., 
Alberto, Laurentio et Andrea magistris et advocatis consistorii Wrat. et aliis.

Or. Perg., stellenweise durch Mäusefrass beschädigt. Die am Rande beschädigten Siegel der beiden Aus­
steller an Pergamentstreifen. Das S. des Propstes Heinrich v. Baruth s. Pfotenhauer, Siegel S. 34 (B. VIII. 50); 
über das andere S. s. No. CXXVI.

CXXXV. 1325, December 19. Breslau.

Der Pfarrer von Heinrichswaldau wird beauftragt, den Dietrich gen. Velleberg in sein neues Amt 
einzuführen.

Heinricus prepositus et Conradus canonicus et officialis, administratores in spiritualibus ecclesie 
Wratislaviensis, discreto viro domino . . rectori in Heinrichswaldl) salutem in domino. Quia 
religiosum et discretum virum fratrem Theodricum, dictum Velleberg, de ecclesia in Frankin­
berg canonice investivimus, ut moris, ideoque vobis committimus et mandamus, quatenus ipsum 
in corporalem possessionem iurium et pertinentiarum predicte ecclesie visis presentibus auctoritate 
nostra inducatis mandantes plebizanis ibidem, ut sibi tamquam plebano suo de iuribus ecclesie 
respondeant eique nichilominus in iuribus ecclesie obediant, prout decet. Datum Wratislavie 
XIIH”. Kalendas Januarii, anno domini M°. CCC°.XX° quinto.

l) Heinrichs-, auch Hennerswaldau, Kr. Blankenstein. Vgl. No. CHI.

Inseriert in dem bischöflichen Vidimus von 1347, März 3.

14*

108 1326.

CXXXVL 1326, Februar 23. Münsterberg.

Herzog Bolko (No. CXVI.) bestätigt einen zwischen dem Kloster und Geruscha, der Wittwe des 
Heinemann von Gallenau, getroffenen Tausch.

Nos Bolco, dei gratia dux Slezie et dominus de Furstenberch, rccognocimus publice volentes 
ad universorum notitiam devenire, quod religiosi viri devoti nostri dominus abbas et conventus 
monasterii in Camentz ordinis Cisterciensis ex una, necnon matrona honesta Geruscha relicta 
Heymanni de Gallenowe1) et heredes eius parte ex altera, petias quasdam agrorum suorum, vide­
licet dominus abbas et conventus predicti unam petiam seu frustum in Lupenicz2), Geruscha 
vero et heredes eius petiam aliam in Gallenowe pertinentem; hinc inde vicissim permutaverunt 
rationabiliter et tradiderunt petentes nostrum adhiberi consensum. Quorum precibus favorabiliter 
inclinati, dictorum agrorum permutationem approbantes, ratificamus et confirmamus, dantes desuper 
presentes litteras sigilli nostri munimine roboratas. Datum Munsterberch anno domini millesimo 
trecentesimo vicesimo sexto, septimo Kalendas Martii; presentibus hiis testibus: dominis Hermanno 
de Richenbach, Ottone de Glubotz, Cunczcone de Richenbach, Johanne Mekkil de Thepelwod, 
Arnoldo et Heymanno de Petirswalde, Johanne de Comeren curie nostre notario et aliis.

i) Gallenau, Kr. Frankenstein. Vgl. No. CXXI. 2) Laubnitz. Vgl. No. I. und XXVII.

Or. Perg. An einem Pergamentstreifen das wohlerhaltene S. des Herzogs. Auf der Rückseite die Worte: 
Super allodio in Galnow.

CXXXVIL 1326, April 5. Breslau.

Der Official Konrad von Breslau bestätigt die Inkorporation der Kirche zu Würben durch das Kloster.
In nomine domini amen. Noverint universi, quibus nosse fuerit oportunum, quod coram 

nobis Conrado, doctore decretorum, canonico et officiali Wrat., constitutis discretis viris domino 
videlicet Johanne plebano de Wrbna prope Swidenicz exparte una et religioso viro fratre Thilone 
priore monasterii in Kamencz ordinis Cysterciensis ac magistro Franczcone sindico et procuratore 
monasterii supradicti nomine ipsius monasterii ex parte altera, idem plebanus non per errorem, 
sed ex certa scientia asserebat, dictam suam ecclesiam Wirbna ex iustis et legittimis causis fore 
dimenbratam, unitam et incorporatam predicto monasterio Kamencz per venerabilem iu Christo 
patrem, dominum Henricum, bone memorie olim Wrat. ecclesie episcopum et ipastorem. Quam 
quidem dimenbrationem, unionem ac incorporationem sic rationabiliter et legitiime factam, ipse 
dominus Johannes plebanus laudans et approbans ratam et gratam habuit atquee firmam. Eique 
dimenbrationi consentiens sponte libere non per errorem, non coactus, non deceptus, nec illectus, 
sed ex certa scientia pure propter deum et pro anime sue remedio renuntiavit et cessit omnibus 
illis dimenbratis redditibus et proventibus predicte sue e[cclesi]e de Wrbna, sive sint in decimis 
campestribus, sive in fertonibus decimalibus, vel in agris seu aliis proventibus quibuscunque, 
quocunque nomine censeantur, prout in ipsius monasterii instrumento dimenbrationis per dictum 
dominum episcopum sibi dato plenius continetur, ipsosque tradidit monasterio supradicto, volens 
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per huiusmodi renuntiationem, cessionem et traditionem omnium redituum et proventuum, ut pre- 
dicitur, dime[n]bratorum, quorum possessionum ipsum monasterium post mortem tantum ipsius 
domini Johannis nancisci debuit, ipse dominus Johannes in idem monasterium ex nunc transferre 
integram possessionem ac plenum dominium et directum. Nos igitur officialis predictus huius­
modi renuntiationem, cessionem et traditionem, quas magister Franczco procuratorio nomine 
dicti monasterii acceptavit auctoritate, qua fungimur, ratificamus et autorizamus, quantum in 
nobis est presentibus que firmanus. Actum Wratislavie in stuba seu estuario nostro Nonis Aprilis 
anno domini M°.CCC0.XXVI0, presentibus: honorabili viro domino Paschone archidyacono 
Lygnicensi, domino Friczcone plebano de Frideberg, Theod. nostro notario, per quem pre- 
sentia sunt conscripta, Johanne clerico nostro et aliis testibus ad hoc rogatis. In quorum omnium 
testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.

Or. Perg. Das S. des Officials in rothem Wachs an einem Pergamentstreifen. Inseriert in der Bulle des Papstes 
Clemens VI. von 1346, December 31, Theiner, Monum. Polon. I, 511.

CXXXVIIT. 1326, Juni 10. Reichenbach.

Herzog Bolko (No. CXVI.) befreit die Güter des Nikolaus von Seidlitz in Baumgarten von gewissen 
' Diensten und Leistungen.

In nomine domini amen. Et si principis benigna pietas cunctos sibi subditos tenetur in 
solita clementia, prosequi gratiose eos tamen specialibus amplecti debet favoribus manusque eis 
largiores porrigere, qui per servitiorum suorum constantiam plus aliis meruerunt. Hinc est, quod 
nos Bolko, dei gratia dux Slezie et dominus de Furstinbergk, recognoscentes publice volumus ad 
universorum notitiam pervenire, quod considerantes servitia fidelia, que fidelis noster et dilectus 
dominus Nicolaus de Sydelicz nobis exhibuit sepius utiliter et exhibere poterit in futurum, volentes 
ideoque aliquod et condignum mercedis premium elargiri, dedimus et contulimus bona voluntate 
eidem domino Nicolao omnibus quoque suis heredibus et successoribus super bonis suis viginti 
tribus mansis, quos habere dinoscitur in villa Bawmgarthen, sitis in latere versus Franckenbergk 
in districtu nostro Franckensteynensi, in exactione nostra pecuniali et annonali servitia dextrariali 
defectu monete pecunia monetali adiuncto iudicio manus et capitis ibidem necnon in omnibus et 
singulis nostris obventionibus et omnibus iuribus aliis, que ratione ducatus nobis deberi possent 
de bonis supradictis libertatem totalem meram et omnimodam damusque libertatem, ut homines 
in bonis illis supradictis in qualibuscunque causis bona predicta tangentibus non tenebuntur com­
patere ad indicium nostrum, quod habemus in latere ville predicte versus Franckensteyn cum 
servitio dextrariali et aliis iuribus ducalibus, que omnia pro nobis et nostris heredibus in bonis 
eisdem reservamus imperpetuum duratura. In cuius rei certitudinem et memoriam perpetuam 
presentes fieri et dari iussimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Actum et datum 
Rychenbach anno domini M°.CCC°. vicesimo sexto, tertia feria proxima ante festum beati Viti 
presentibus hiis testibus: domino Hermanno de Rychenbach, domino Arnoldo et domino Hermanno 

110 1326.

de Peterswalde, domino Schibcone de Schecczaw militibus; Cunado Scolare de Hayn, Tammone 
de Sydelicz, Johanne de Cameren curie nostre notario et aliis.

Fälschung des 16. Jahrhunderts. Ein echtes Siegel des Herzogs an grünseidener geflochtener Schnur angehängt.
Vgl. Urkunde No. CXIX.

CXXXIX. 1326, November 21. Brieg.

Johannes Schamborii, genannt von Schildberg, schenkt dem Kloster das Patronat seiner Kapelle 
in (Polnisch-) Steine bei Ohlau.

In nomine domini amen. Quoniam secundum apostolum omnes stabimus ante tribunal 
Christi, ut referat unusquisque, prout gessit in vita sua sive bonum sive malum, proinde nos 
Johannes Schamborii1) dictus de Schiltberch pia intentione considerantes multarum orationum 
suffragia salubria et alia infinita exercitia bona, que domino deo die noctuque in monasterio Kamenez 
per fratres eiusdem cenobii cottidie persolvuntur, nt ergo nos et progenitores nostri, necnon et 
legittimi successores sortem ampliorem bonorum omnium, que in predicto monasterio fiunt, per­
cipiamus in futuro matura deliberatione prius habita de communi consilio fratrum nostrorum ac 
ceterorum amicorum speciali, insuper nostre dilecte coniugis Sophie2) voluntate affectuosius ac­
cedente in remedium animarum patris nostri . . necnon et matris . . pie memorie simulque 
animarum patris et matris . . dilecte coniugis nostre Sophie iam prescripte daimns et conferimus 
iuspatronatus capelle nostre site in Stynavia prope Olaviam3), monasterio in Kamenez haben­
dum et possidendum cum omni iure et dominio temporibus perpetuis, sicut ipsum possedimus et 
habuimus ac nostri predecessores pacifice, iuste, debite et quiete; hoc addicientes, quod do­
minus . . abbas predicti monasterii de Kamenez, qui pro tempore fuerit, semper ibi duos fratres 
habeat ydoneos et honestos, qui divinum officium ibidem peragant devotione, qua poterint, et 
laudabili conversatione sint aliis in exemplum. Ut autem hec predicta nostra donatio per­
petue robur optineat firmitatis, ipsam capellam cum iurepatronatus supradicto per nostrum 
caputium duobus fratribus de Kamenez, Tyloni de Felleberch et Tyzconi dicto de Frainkin- 
berch [sic] nomine eiusdem monasterii liberaliter resignamus. Ad evidentiam autem predictorum 
presentes scribi iussimus et nostri sigilli munimine roborari. Acta sunt hec in Brega apud fratres 
minores anno domini M°.CCC°.XX0. VI0. in vigilia beate Cecilie presentibms testibus infra­
scriptis: videlicet Luthero et Nycolao fratribus nostris, domino Witchone noostro capellano in 
Stynavia, Gunthero de Blankenberch, Borutone iuniore, Henrico de Meldinginn et aliis pluribus 
fide dignis.

l) Necrol. October 31: obiit comes Johannes dictus Schzambor. Zeitschr. Bd. IV. S. 333. S. auch Urkunden 
der Stadt Brieg (Cod. d. Sil. IX.) No. 67 flgd. und No. 578.

2) Necrol. November 7: Item obiit Sophia relicta Johannis Czamborii de Stinavia. Ibidem.
3) Vgl. No. XLIV. Parva Stynavia prope Olaviam, No. CXL.

Or. Perg, mit dem anhängenden S. des Ausstellers; Pfotenhauer, Siegel S. 34 (B. VrIII. 76). Grotefend, 
Sphragistik S. 20 und 21.
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CXL. 1327, September 3. Breslau.
Bischof Nanker von Breslau bestätigt die unter No. CXXXIX. mitgetheilte Schenkung.

In nomine domini amen. Cura pastoralis officii nos inducit, ut eos, qui renuntiatis mundi 
illecebris divinis laudibus aliisque pietatis operibus constanter insistunt, promotionis nostre 
suffragiis favorabiliter prosequamur. Ea propter nos Nankerus dei et apostolice sedis providentia 
Wrat. episcopus universis et singulis presentem paginam inspecturis volumus esse notum, quod 
cum capella sancti Nycolay in Parva Stynavia prope Olaviam consueta hactenus per seculares 
clericos gubernarii, per resignationem domini Wytkonis eiusdem capelle capellani, ad manus 
nostras factam liberam vacavisset, nos considerato pio desiderio strennui militis domini Johannis 
Zchamborii predicte capelle patroni, cupientis in ibi divinum cultum augeri hospitalitatemque 
largius exerceri, admisimus, et consensimus, quod idem dominus Johannes dei et predictorum 
intuitu iuspatronatus in prefata capella sibi competens ac ipsam capellam abbati de Camenez 
ipsique et monasterio dedit et cessit liberaliter coram nobis. Nos autem donatione ac cessione 
huiusmodi sic pietatis animo celebratis nostre mentis oculos etiam ad divini cultus aucmentum 
flectere pro nostre possibilitatis modulo cupientes, et ut inibi maior hospitalitas, ut premissum 
est, valeat exerceri ipsiusque monasterii bona vel res mobiles in tranquillitatis tempore tanto 
tutius valeant conservari de communi consensu et unanimi voluntate capituli nostri eidem abbati 
ac ipsi monasterio omne ius nostrum episcopale, quod in dicta habemus capella, pure propter 
deum donamus et remittimus in hiis scriptis ipsamque capellam memorato monasterio de Camenez 
incorporamus perpetuo ac unimus; sic, quod dictam capellam decetero habeant pleno iure, ita 
tamen, quod porrochyali ecclesie inantea exinde nullatenus preiudicium aliquod generetur, sed 
omne ius, quod pro nunc habemus, sine inpedimento quolibet habeat in futuro. Insuper presen­
tibus nychilominus indulgemus, quod abbas prenominati monasterii, qui pro tempore fuerit, in 
sepedictam capellam, quodquod voluerit proprio iure instituere ac removere, monachos possit 
aliosque ibidem locare, prout sibi placuerit vel melius videbitur expedire; ita tamen, quod 
frequenter ibidem ad minus duos monachos habeat, qui continue in missis dicendo ac aliis 
officiis divinis virtutum domino deserviant iuxta posse. In quorum omnium testimonium et 
robur validius firmitatis ipsis presentes patentes litteras dari fecimus ad petitionem dicti domini 
Johannis nostro ac capituli nostri sigillorum appensione communitas. Actum et datum Wrat. in 
capitulo nostro, quod habuimus in capella curie nostre III. Nonas Septembris anno domini 
M. CCC. XXVII.; presentibus honorabilibus viris et dominis: videlicet Henrico de Baruth preposito 
sancti Johannis nostre maioris ecclesie, Janussyo eiusdem ecclesie custode, Nycolao preposito 
sancte Crucis, Hermanno decano eiusdem ecclesie, magistro Goschone decano Wladyslaviensi1), 
Paschone archydiacono Legnycensi, Conrado officiali, magistro Arnoldo, Henrico de Drogos, 
Henrico de Wyrbna seniore et Henrico de Wyrbna iuniore, magistro Stankone, Tyczkone de 
Panowycz ac aliis fratribus nostris et canonicis.

Or. Perg. An Pergamentstreifen das S. des Bischofs (Bischof auf einem mit Löwenköpfen verzierten Faldistolium 
sitzend, mit dem Krummstab in der Linken, die Rechte zum Segnen erhoben; rechts und links der Arme ein frei­
schwebendes Beil. Umschrift; S . NANKERI . DEI . GRA . EPY . WRAT1SLAVIEN.) und des Convents 
(das bekannte, die Taufe Christi darstellende S.).

x) Vgl. Gams, Series episc. S. 345.
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CXLI. 1328, August 13. Neisse.

Vier Bürger von Neisse urkunden über die zwischen dem Abte und dem Voigte und den Fleischern 
zu Patschkau getroffene Einigung bezüglich der Fleischbänke in der genannten Stadt.

In nomine domini Amen. Omni calumpnie ianua precluditur cum id, quod geritur, litteris 
et testibus roboratur. Hinc nos Hermannus dictus Scriptor et Heinricus dictus Reynheri, necnon 
et Nicolaus dictus Wolverami et Petrus dictus de Tannenberc cives in Niza, omnibus ac singulis 
hanc litteram intuentibus profitemur, quod cum altercationis materia inter dominum Theodericum 
abbatem et monasterium suum de Kamencz ex parte una et inter Heinricum advocatum in 
Padschow et carnifices ibidem ex parte altera verteretur super iuribus locandi, vel eciam exponendi 
macella carnium videlicet, que monasterium predictum de Kamencz ibidem Padschow dinoscitur 
possidere. Tandem ipse partes predicte de voluntate unanimi utrobique in nos tamquam in 
legittimos arbitros consenserunt. Nos vero causis propositis hinc et inde cum allegationibus 
suis auditis et pro, ut potuimus, diligenter discussis, ipsos concordavimus in hunc modum: in 
primis, ut dictus advocatus et sui quilibet successores omnem adhibeant diligentiam atque curam, 
ut macella monasterii memorati pro simili censu veluti sua locent, ita tamen, ut dicti fratres 
recipiant fideiussores pro censu sibi solvendo de prefatis macellis. Quodsi hec locatio fieri non 
poterit competenter, hoc dictus advocatus, qui pro tempore fuerit, debet ante*, dominicam diem 
Palmarum sine dilatione dictis fratribus nunctiare. Qui tunc pro censu qualicuimque decreverint 
dicta sua macella illo anno exponent uni carnifici vel pluribus quibuscumque, qui ibi seu alias 
habuerint se honeste ac talibus commercium ac societatem alii carnifices minime denegabunt. 
Preterea dicti carnifices et ipsorum posteri, qualescumque in suis macellis, de cetero secum stare 
aut carnes vendere inter se vicissim aliquem carnificem non permittent. Qui macellum pro se 
non conduxerit ad unum annum. Addicimus etiam ad predicta, ut quecumque partium preliba- 
tarum presens nostrum arbitrium violaverit quoquomodo et hoc probari poterit contra eam per 
duos aut tres testes ydoneos hec dimidiam marcam auri solvere teneatur parti alteri nostrum 
arbitrium observanti. In cuius rei testimonium domini abbatis predicti, advocati et civitatis 
predicte sigilla presentibus sunt appensa. Acta sunt hec in Niza presentibus hiis testibus: 
Heiurico advocato predicto, Nicolao dicto Finke, fratre Iohanne Camerario, fratre Heinrico 
suppriore de Kamencz, Gunthero de Gostycz, Nicolao dicto Kelner, Petzoldo Braisiatore, Ticzkone 
Zelcer et aliis pluribus fide dignis. Datum anni domini M°.CCC°.XX°. VIII0 Ydus Augusti.